
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от V.6T"

г. Краснодар

Об отмене ограничительные мероприятий (карантина)
на территории убойного пункта ООО «СХП «Дмитриевское» 

и на территории продовольственного склада 
ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района 

Краснодарского края

В соответствии со статьями 3% 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 г. № 213 «Об утверждении 
ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и лик­
видацию очагов африканской чумы свиней», заключением от 25 марта 2020 г. 
о выполнении предусмотренных ветеринарным законодательством Российской 
Федерации специальных мероприятий по ликвидации вируса африканской 
чумы свиней на инфицированных объектах: на территории убойного пункта 
ООО «СХП «Дмитриевское», а также на территории продовольственного 
склада ООО «СХП «Дмитриевское» Кавказского района Краснодарского края 
и на основании представления руководителя департамента ветеринарии Крас­
нодарского края Кривоноса Р.А. от 25 марта 2020 г. № 65-01-09-2906/20 
п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
убойного пункта и на территории продовольственного склада ООО «СХП 
«Дмитриевское» Кавказского района Краснодарского края, расположенных на 
земельном участке с кадастровым номером 23:09:0502005:434, установленные 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
27 февраля 2020 г. № 104 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории свиноводческой товарной фермы № 2 ООО «СХП 
«Дмитриевское», на территории убойного пункта ООО «СХП «Дмитриевское», 
а также на территории продовольственного склада ООО «СХП «Дмитриевское» 
Кавказского района Краснодарского края».



2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици- 
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

http://www.pravo.gov.ru

